

México, D.F., a 2 de agosto de 2013.

LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS  
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES DEL  
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE  
IXTAPALUCA

PRESENTE.

Atendiendo su solicitud de cotización respecto a diverso material de consumibles de oficina, me permito proponer la siguiente cotización:

PARTIDA	CLAVE HRAEI	DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO	UNIDAD DE COMPRA	CANTIDAD	P.U.	SUBTOTAL
1	HRAEI-MO0004	ARILLO P/ENGARGOLAR METALICO COLOR NEGRO 1/2 " DE DIAMETRO CAJA CON 20 PIEZAS	CAJA	8	\$ 69.59	\$ 556.72
2	HRAEI-MO0005	ARILLO P/ENGARGOLAR METALICO COLOR NEGRO DE 3/8" DE DIAMETRO. CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	16	\$ 223.30	\$ 3,572.80
3	HRAEI-MO0007	ARILLO P/ENGARGOLAR METALICO COLOR NEGRO 1/4" DE DIAMETRO. CAJA CON 20 PIEZAS	CAJA	40	\$ 39.21	\$ 1,568.40
4	HRAEI-MO0229	ARILLO P/ENGARGOLAR METALICO COLOR NEGRO 5/8" DE DIAMETRO. CAJA 20 PIEZAS	CAJA	16	\$ 84.00	\$ 1,344.00
5	HRAEI-MO0006	ARILLO PARA ENGARGOLADO METALICO DE 7/16" DE DIAMETRO. CAJA CON 20 PIEZAS	CAJA	40	\$ 61.60	\$ 2,464.00
6	HRAEI-MO0231	BANDERITAS DIFERENTES COLORES 119 x 432 (AZUL)PAQUETE CON DOS PIEZAS	PAQUETE	40	\$ 68.60	\$ 2,744.00
7	HRAEI-MO0008	BANDERITAS DIFERENTES COLORES 254 X 432 (AMARILLA)	PIEZA	600	\$ 36.95	\$ 22,170.00
8	HRAEI-MO0232	BANDERITAS DIFERENTES COLORES 254 X 432 (ROJAS)	PIEZA	40	\$ 36.82	\$ 1,472.80
9	HRAEI-MO0235	BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 2 X 3 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 C/ADHESIVO PAQUETE CON TRES PIEZAS	PAQUETE	120	\$ 26.60	\$ 3,192.00
10	HRAEI-MO0236	BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 3 X 3 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 C/ADHESIVO PAQUETE CON DOS PIEZAS	PAQUETE	120	\$ 26.60	\$ 3,192.00
11	HRAEI-MO0239	BLOCK T/CARTA CUADRO CHICO CUBIERTA PLASTIFICADA DE 80 HOJAS PIEZA	PIEZA	40	\$ 34.30	\$ 1,372.00
12	HRAEI-MO0016	BOLIGRAFO BARRIL PUNTO FINO NEGRO	PIEZA	240	\$ 2.35	\$ 564.00
13	HRAEI-MO0017	BOLIGRAFO BARRIL PUNTO MEDIANO TINTA AZUL	PIEZA	480	\$ 2.42	\$ 1,161.60
14	HRAEI-MO0018	BOLIGRAFO BARRIL PUNTO MEDIANO TINTA NEGRA	PIEZA	320	\$ 2.42	\$ 774.40
15	HRAEI-MO0015	BOLIGRAFO BARRIL PUNTO MEDIANO TINTA ROJA	PIEZA	160	\$ 2.35	\$ 376.00
16	HRAEI-MO0019	BOLIGRAFO PUNTO FINO BARRIL TINTA ROJA	PIEZA	160	\$ 3.78	\$ 604.80
17	HRAEI-MO0022	BROCHES PARA ARCHIVAR DE 8 CM. CAJA CON 50 PIEZAS	CAJA	240	\$ 23.42	\$ 5,620.80
18	HRAEI-MO0027	CARPETA AZUL CLARO T/CARTA P/ARCHIVO PRESSBOARD C/BROCHE DE 8 CM	PIEZA	400	\$ 7.42	\$ 2,968.00



PARTIDA	CLAVE HRAEI	DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO	UNIDAD DE COMPRA	CANTIDAD	P.U.	SUBTOTAL
19	HRAEI-MO0243	CARPETA BLANCA 1 1/2" DE 3 ARGOLLAS C/CUBIERTA PLASTICA TRANSPARENTE	PIEZA	40	\$ 46.90	\$ 1,876.00
20	HRAEI-MO0031	CARPETA BLANCA DE 2" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENTE	PIEZA	240	\$ 55.34	\$ 13,281.60
21	HRAEI-MO0032	CARPETA BLANCA DE 3" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENTE	PIEZA	160	\$ 64.75	\$ 10,360.00
22	HRAEI-MO0244	CARPETA BLANCA DE 5" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENTE CAJA CON DOS PIEZAS	CAJA	16	\$ 293.86	\$ 4,701.76
23	HRAEI-MO0009	CARPETA REGISTRADORA DE 3" TAM CARTA C/HERRAJES METALICO DE 2 ARGOLLAS PASTA DURA DE CARTON	PIEZA	400	\$ 36.82	\$ 14,728.00
24	HRAEI-MO0047	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18mm X 65 Mts	PIEZA	80	\$ 11.90	\$ 952.00
25	HRAEI-MO0056	CLIP CUADRADO No 1 ELECTROGALVANIZADOS. CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	240	\$ 12.64	\$ 3,033.60
26	HRAEI-MO0058	CLIP GOTICO #1. CAJA 100 PIEZAS	CAJA	80	\$ 10.50	\$ 840.00
27	HRAEI-MO0061	CLIP MARIPOSA #2	CAJA	120	\$ 22.69	\$ 2,722.80
28	HRAEI-MO0062	CLIP SUJETADOR CHICO NEGRO DE 3/4" DE PRESION. CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	160	\$ 8.40	\$ 1,344.00
29	HRAEI-MO0063	CLIP SUJETADOR PUNTA CUADRADA COLOR NEGRO DE 1 1/4". CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	80	\$ 19.60	\$ 1,568.00
30	HRAEI-MO0069	CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA DE 7 ML	PIEZA	48	\$ 13.16	\$ 631.68
31	HRAEI-MO0081	DESENGRAPADORA METALICA CUBIERTA C/ PLASTICO	PIEZA	40	\$ 8.40	\$ 336.00
32	HRAEI-MO0246	DISCO COMPACTO DE ESCRITURA CAPACIDAD DE 700MB/80	PIEZA	480	\$ 10.50	\$ 5,040.00
33	HRAEI-MO0248	DISCO COMPACTO DVD DVD-R 47 GB X 120 MIN CAJA CON DOS PIEZAS	CAJA	80	\$ 51.10	\$ 4,088.00
34	HRAEI-MO0084	ENGRAPADORA ESTANDAR	PIEZA	48	\$ 53.51	\$ 2,568.48
35	HRAEI-MO0088	ETIQUETAS BLANCAS AUTOADHERIBLES DE 5 cm X 10 cm. PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	40	\$ 14.00	\$ 560.00
36	HRAEI-MO0089	ETIQUETAS BLANCAS AUTOADHERIBLES DE 6.5 cm X 2.5 cm. PAQUETE CON 750 PIEZAS	PAQUETE	8	\$ 14.00	\$ 112.00
37	HRAEI-MO0086	ETIQUETAS P/IMPRESORA LASER ADHERIBLES 25 mm X 102 mm. PAQUETE CON 2000 PIEZAS	PAQUETE	16	\$ 519.00	\$ 8,304.00
38	HRAEI-MO0092	FOLDER BEIGE T/CARTA. CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	80	\$ 82.21	\$ 6,576.80
39	HRAEI-MO0091	FOLDER BEIGE T/OFICIO. CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	16	\$ 102.91	\$ 1,646.56
40	HRAEI-MO0095	FOLDER MANILA AZUL CLARO T/CARTA. CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	40	\$ 97.27	\$ 3,890.80
41	HRAEI-MO0094	FOLDER MANILA AZUL CLARO T/OFICIO. CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	16	\$ 113.75	\$ 1,820.00



PARTIDA	CLAVE HRAEI	DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO	UNIDAD DE COMPRA	CANTIDAD	P.U.	SUBTOTAL
42	HRAEI-MO0106	GOMA SUAVE DE 38X26 MM COLOR BLANCO P/BORRAR LAPIZ PARA PAPEL DE ESCRITORIO Y DIBUJO	PIEZA	40	\$ 1.40	\$ 56.00
43	HRAEI-MO0107	GRAPAS ESTANDAR. CAJA CON 5000 PIEZAS	CAJA	160	\$ 16.94	\$ 2,710.40
44	HRAEI-MO0251	LAPICERO METALICO 05 MM CAJA CON 5 PIEZAS	CAJA	40	\$ 51.10	\$ 2,044.00
45	HRAEI-MO0114	LAPIZ ADHESIVO TUBO DE 7 A 10 GRS	PIEZA	240	\$ 11.76	\$ 2,822.40
46	HRAEI-MO0117	LAPIZ BICOLOR COLOR ROJO Y AZUL HEXAGONAL	PIEZA	160	\$ 3.60	\$ 576.00
47	HRAEI-MO0116	LÁPIZ P/ESCRITURA DE RESINA No 2 CASQUILLO CON GOMA HEXAGONAL	PIEZA	400	\$ 2.46	\$ 984.00
48	HRAEI-MO0121	LIBRETA F/ITALIANA C/192 HOJAS PASTA DURA DE RAYA	PIEZA	160	\$ 39.66	\$ 6,345.60
49	HRAEI-MO0120	LIBRETA FORMA FRANCESA C/192 HOJAS PASTA DURA DE RAYA	PIEZA	120	\$ 39.66	\$ 4,759.20
50	HRAEI-MO0252	LIBRETA FORMA FRANCESA C/96 HOJAS DE CUADRO GRANDE PASTA DURA	PIEZA	80	\$ 23.55	\$ 1,884.00
51	HRAEI-MO0119	LIBRETA FORMA FRANCESA PASTA DURA DE 96 HOJAS DE RAYA	PIEZA	80	\$ 23.55	\$ 1,884.00
52	HRAEI-MO0122	LIBRETA FORMA PROFESIONAL C/100 HOJAS CUADRO GRANDE CON ESPIRAL	PIEZA	80	\$ 12.99	\$ 1,039.20
53	HRAEI-MO0123	LIBRETA RAYADA T/PROFESIONAL C/100 HOJAS C/ESPIRAL	PIEZA	80	\$ 12.99	\$ 1,039.20
54	HRAEI-MO0125	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA 192 HOJAS	PIEZA	6	\$ 123.21	\$ 739.26
55	HRAEI-MO0127	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 192 HOJAS	PIEZA	6	\$ 123.21	\$ 739.26
56	HRAEI-MO0128	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 96 HOJAS TABULAR DE 12 COLUMNAS	PIEZA	60	\$ 79.60	\$ 4,776.00
57	HRAEI-MO0130	LIGAS DE HULE COLOR NATURAL # 18. CAJA CON 100 PIEZAS	CAJA	60	\$ 16.52	\$ 991.20
58	HRAEI-MO0257	MARCADOR BASE AGUA COLOR NEGRO	PIEZA	16	\$ 14.69	\$ 235.04
59	HRAEI-MO0258	MARCADOR BASE AGUA COLOR ROJO	PIEZA	16	\$ 14.69	\$ 235.04
60	HRAEI-MO0136	MARCADOR CERA ROJO CARMIN CAJA CON DIEZ PIEZAS	CAJA	120	\$ 117.77	\$ 14,132.40
61	HRAEI-MO0259	MARCADOR DE TINTA FUGAZ BORRABLE ESTUCHE VINIL O CARTON P/PIZARRON DIFERENTE COLOR TAPA HERMETICA. CAJA CON 4 PIEZAS	CAJA	16	\$ 53.90	\$ 862.40
62	HRAEI-MO0134	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO	PIEZA	36	\$ 20.41	\$ 734.76
63	HRAEI-MO0140	MARCATEXTO AMARILLO FLUORESCENTE	PIEZA	48	\$ 5.99	\$ 287.52
64	HRAEI-MO0138	MARCATEXTO NARANJA FLUORESCENTE	PIEZA	48	\$ 5.99	\$ 287.52



PARTIDA	CLAVE HRAEI	DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO	UNIDAD DE COMPRA	CANTIDAD	P.U.	SUBTOTAL
65	HRAEI-MO0141	MICA ADHERIBLE DE 50 CM. X 50 MTS. DE 5 PUNTOS. ROLLO DE 50 METROS	ROLLO	12	\$ 778.75	\$ 9,345.00
66	HRAEI-MO0152	PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA. PAQUETE CON 100 PIEZAS,	PAQUETE	5	\$ 102.30	\$ 511.50
67	HRAEI-MO0155	PAPEL OPALINA BLANCA T/ CARTA de 225 Grs. PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	40	\$ 52.19	\$ 2,087.60
68	HRAEI-MO0156	PAPEL OPALINA BLANCA T/CARTA de 120/125 Grs. PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	200	\$ 52.19	\$ 10,438.00
69	HRAEI-MO0265	PASTAS COLOR NEGRO P/ENGARGOLAR T/CARTA. PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	16	\$ 440.30	\$ 7,044.80
70	HRAEI-MO0266	PASTAS DE PLASTICO TRANSPARENTE P/ENGARGOLAR T/CARTA. PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	16	\$ 510.30	\$ 8,164.80
71	HRAEI-MO0161	PERFORADORA C/REGLA DE DOS ORIFICIOS 7 Y 8 CM	PIEZA	40	\$ 115.46	\$ 4,618.40
72	HRAEI-MO0164	PERFORADORA METÁLICA USO COMUN CON REGLA DE TRES ORIFICIOS	PIEZA	40	\$ 110.60	\$ 4,424.00
73	HRAEI-MO0269	PILAS ALCALINA 9 V	PIEZA	8	\$ 56.10	\$ 448.80
74	HRAEI-MO0165	PILAS ALCALINA AA. PAQUETE CON 4 PIEZAS	PAQUETE	40	\$ 65.52	\$ 2,620.80
75	HRAEI-MO0268	PILAS ALCALINA AAA. PAUQTE CON 4 PIEZAS	PAQUETE	24	\$ 103.60	\$ 2,486.40
76		PILAS DE BOTON LR41. PAQUETE DE 25 PIEZAS	PAQUETE	200	\$ 2.68	\$ 536.00
77		PILAS DE BOTON CR2032 DE 3 VOLTS.	PIEZA	80	\$ 67.20	\$ 5,376.00
78	HRAEI-MO0173	PLUMON PUNTO FINO TINTA PERMANENTE NEGRA P/ CD' S	PIEZA	80	\$ 23.10	\$ 1,848.00
79	HRAEI-MO0179	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA POLIPROPILENO ESTANDAR SIN BRILLO. PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	120	\$ 109.20	\$ 13,104.00
80	HRAEI-MO0180	PUNTILLA 0.5 mm	PIEZA	40	\$ 6.15	\$ 246.00
81	HRAEI-MO0183	REGLA METALICA DE 30 cm	PIEZA	24	\$ 11.66	\$ 279.84
82	HRAEI-MO0188	SACAPUNTAS ESCOLAR METALICO	PIEZA	40	\$ 4.20	\$ 168.00
83	HRAEI-MO0193	SEPARADOR DE 15 POSICIONES CON PESTAÑAS DE COLORES S/NUMERO. JUEGO	JUEGO	80	\$ 35.00	\$ 2,800.00
84	HRAEI-MO0195	SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/10 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA EN COLOR PERFORADOS SIN NUMERACION. JUEGO	JUEGO	240	\$ 24.05	\$ 5,772.00
85	HRAEI-MO0197	SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/12 POSICIONES NUMERADOS PESTAÑA DE COLOR. JUEGO	JUEGO	120	\$ 26.52	\$ 3,182.40
86	HRAEI-MO0196	SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/5 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA PERFORADO SIN NUMERACION. JUEGO	JUEGO	120	\$ 12.03	\$ 1,443.60

PARTIDA	CLAVE HRAEI	DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO	UNIDAD DE COMPRA	CANTIDAD	P.U.	SUBTOTAL
87	HRAEI-MO0198	SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/8 POSICIONES PERFORADO PESTAÑA PLASTICA EN COLOR. JUEGO	JUEGO	160	\$ 18.23	\$ 2,916.80
88	HRAEI-MO0214	TABLA CON CLIP TAMAÑO OFICIO	PIEZA	40	\$ 28.55	\$ 1,142.00
89	HRAEI-MO0277	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE COSTURA DE 6" TOTALMENTE CROMADAS	PIEZA	40	\$ 43.40	\$ 1,736.00
90	HRAEI-MO0220	TINTA NEGRA P/SELLO DE GOMA CONTENIDO 23 o60 ml	PIEZA	24	\$ 33.04	\$ 792.96
91	HRAEI-MO0223	TINTA PARA FOLIADOR NEGRA STAFFORD	PIEZA	24	\$ 34.86	\$ 836.64
92	HRAEI-MO0203	SOBRE BLANCO TAMAÑO LEGAL CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	800	\$ 3.89	\$ 3,112.00
93	HRAEI-MO0224	TINTA PARA SELLO DE GOMA CONT. 60 ML. COLOR NEGRO	ENVASE	40	\$ 26.88	\$ 1,075.20

SUBTOTAL \$ 295,422.34

I.V.A. \$ 47,267.57

TOTAL \$ 342,689.91

El tiempo de entrega es de 8 días naturales a partir del pedido.  
Nuestros productos cumplen con las normas mexicanas y/o normas oficiales mexicanas.  
El pago deberá ser en un plazo no mayor a 35 días.  
La transportación de los bienes será por nuestra cuenta hasta el lugar que se indique.  
La vigencia de la cotización será de 120 días.

Atentamente

  
EDUARDO ANTONIO LEE CAÑAMAR  
REPRESENTANTE LEGAL